
15            Pag. 1/2
82744/20

  SERVIZIO GESTIONE RISORSE

SETTORE GARE APPALTI E CONTRATTI

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE

IL SEGRETARIO GENERALE

VISTA la legge 7 agosto 2012, n. 135, recante disposizioni urgenti per la revisione della 
spesa pubblica con invarianza dei servizi ai cittadini nonché misure di rafforzamento 
patrimoniale delle imprese del settore bancario, ed in particolare l’art. 13 recante 
l’istituzione dell’Istituto per la vigilanza sulle assicurazioni – IVASS;
VISTO in particolare l’art. 13, comma 3, della legge 7 agosto 2012, n. 135 che stabilisce 
che l’Istituto operi su principi di autonomia organizzativa, finanziaria e contabile;
VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, di attuazione delle direttive 2014/23/UE, 
2014/24/UE e 2014/25/UE in materia di contratti pubblici;
VISTO il Titolo V del Regolamento per l’amministrazione e la contabilità dell’IVASS 
recante norme concernenti l’attività contrattuale;
VISTA la delibera del Consiglio dell’IVASS del 23 maggio 2019 che ha definito il sistema 
delle deleghe per l’attività negoziale dell’Istituto;
VISTA la determina a contrarre del 6 luglio 2020, prot. n.138542/20, con la quale si è dato 
avvio ad una procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del d. lgs. n. 50/2016, per l’affidamento 
del contratto per servizi di gestione, erogazione, monitoraggio e rendicontazione di un 
piano quadriennale di flexible benefit (CIG 8361460F0F);
CONSIDERATO che la procedura prevede che l’aggiudicazione avvenga secondo il 
criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 del d. lgs. n. 
50/2016, attraverso l’attribuzione di un punteggio massimo di 70 punti per la qualità 
dell’offerta (sulla base di 6 criteri di cui al Disciplinare di gara) e di 30 punti per il prezzo;
TENUTO CONTO che la valutazione delle offerte è stata affidata ad una Commissione 
giudicatrice nominata con provvedimento n. 177298/20 del 10 settembre 2020, i cui lavori 
si sono conclusi il 3 novembre 2020, con la stesura della graduatoria finale di seguito 
indicata e la proposta di aggiudicare la procedura al concorrente Edenred Italia srl:

Pos CONCORRENTE
PUNTEGGIO 

OFFERTA TECNICA
PUNTEGGIO 

OFFERTA ECONOMICA
PUNTEGGIO 

TOTALE

1 EDENRED ITALIA SRL 70,00 24,59 94,59

2 DAY RISTOSERVICE SPA 58,77 30,00 88,77

TENUTO CONTO che gli approfondimenti effettuati in ordine alla recente evoluzione del 
mercato del welfare aziendale, e gli elementi forniti dall’impresa concorrente in riscontro
alla richiesta di spiegazioni di cui all'art. 97, comma 6, del d. lgs n. 50/2016, hanno 



15                     Pag. 2/2
82744/20

consentito di accertare la congruità complessiva dell’offerta presentata dalla società 
Edenred Italia srl;
RAVVISATA la regolarità degli atti e delle operazioni compiute dalla Commissione 
giudicatrice, nonché la sussistenza di tutte le condizioni e i presupposti previsti dal d. lgs. 
n. 50/2016,

DETERMINA

di aggiudicare, ai sensi dell’art. 33, comma 1, del d. lgs. n. 50/2017, l’affidamento del 
contratto per servizi di gestione, erogazione, monitoraggio e rendicontazione del piano 
quadriennale (2021-2024) di flexible benefit, alla società Edenred Italia srl, che ha 
presentato l’offerta economicamente più vantaggiosa per un valore complessivo di euro 
60.000,00 oltre IVA, importo che graverà sul capitolo 10310 (Prestazioni di altri servizi) 
ripartito per gli anni di competenza del piano.

Avverso il provvedimento di aggiudicazione, ai sensi dell’art. 120, del d. lgs. n. 104/2010 
(“Codice del processo amministrativo”), potrà essere proposto ricorso giurisdizionale 
dinanzi al TAR Lazio, sede di Roma, nel termine di trenta giorni, decorrente dalla ricezione 
della comunicazione del presente provvedimento ex art. 76 del Codice dei contratti 
pubblici. L’efficacia dell’aggiudicazione è subordinata all’esito delle verifiche sul possesso 
dei requisiti generali di partecipazione, in corso di svolgimento.

             Il Segretario Generale

               

firma 1


		2020-11-18T12:43:44+0100
	STEFANO DE POLIS
	STEFANO DE POLIS
	I signed this document


		2020-11-18T15:49:36+0100
	protocollo-ivass.utenze.bankit.it




